

22 listopada 2019



Z PRAC ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA 22 - 24 LISTOPADA

Na zaproszenie Okręgowego Inspektora Pracy w Kielcach marszałek **Andrzej Bętkowski** był gościem uroczystości z okazji 100. rocznicy powołania Państwowej Inspekcji Pracy, połączonej z wyróżnieniem pracodawców uczestniczących w programach prewencyjnych PIP w 2019 roku.

W Skarżysku - Kamiennej natomiast marszałek **Andrzej Bętkowski** będzie gościem obchodów 100 - lecia utworzenia Nadleśnictwa Skarżysko (godz. 14.30).

W Muzeum im. Jacka Malczewskiego w Radomiu (godz. 17.00) odbędzie się wernisaż autorskiej wystawy Mirosława Siary, zatytułowanej „Malarstwo”. Na wystawie można będzie zobaczyć 30 prac radomskiego artysty. Gościem wydarzenia będzie marszałek **Andrzej Bętkowski**.

Uroczysta Gala 6. Świętokrzyskiego Konkursu Pieśni i Piosenki Patriotycznej i Żołnierskiej odbędzie się dziś w Filharmonii Świętokrzyskiej w Kielcach (początek godz. 12.00). Laureatom nagrody wręczą marszałek **Andrzej Bętkowski** oraz członek Zarządu Województwa **Mariusz Gosek**.

Świętokrzyski Konkurs Pieśni i Piosenki Patriotycznej i Żołnierskiej skierowany był do zespołów muzycznych i solistów w wieku od 9 do 19 lat. Jego celem jest wspieranie wychowania patriotycznego młodego pokolenia poprzez formy aktywności artystycznej, zachęcanie do wspólnych, ponadpokoleniowych muzycznych spotkań, przywrócenie naszej zbiorowej pamięci, niektórych zapomnianych już polskich pieśni patriotycznych, pielęgnowanie kulturowego dziedzictwa kraju, podniesienie świadomości narodowej, kultywowanie pamięci o wydarzeniach, które zmieniły losy naszej Ojczyzny oraz wspieranie najzdolniejszych wokalnie uczniów i umożliwienie prezentacji ich umiejętności wokalnych oraz dorobku artystycznego.

Organizatorem konkursu jest Europejskie Centrum Bajki im. Koziółka Matołka w Pacanowie oraz Marszałek Województwa Świętokrzyskiego.

Wicemarszałek **Renata Janik** będzie gościem I Powiatowego Dnia Seniora (godz. 15.00, Zespół Szkół Transportowo - Mechatronicznych w Skarżysku - Kamiennej).

Rola samorządu w realizacji Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego to temat przewodni Świętokrzyskiego Forum Psychiatrii Środowiskowej, które odbędzie się dziś na Zamku Królewskim w Sandomierzu. W wydarzeniu uczestniczył będzie **Marek Bogusławski**, członek Zarządu Województwa.

Marek Bogusławski, członek Zarządu Województwa będzie także gościem Gali Złote Gryfy

Powiatu Jędrzejowskiego w Centrum Kultury w Jędrzejowie (godz. 17.00).

23 listopada

Wicemarszałek **Renata Janik** będzie gościem uroczystego posumowania Roku Kulturalnego 2019 w Gminie Daleszyce (godz. 17.00, „Ojcowy Dwór pod Dębczyną” w Brzechowie).

24 listopada

W niedzielę, o godzinie 17.00 w Państwowej Szkole Muzycznej I stopnia im. Z. Noskowskiego w Skarżysku - Kamiennej odbędzie się koncert charytatywny Fundacji „Daj Szansę”. Podczas koncertu będą zbierane datki na fundusz stypendialny Fundacji Daj Szansę. Gościem wydarzenia będzie marszałek **Andrzej Bętkowski**. Wystąpią uczestnicy warsztatów wokalnych dla młodzieży, które odbywają się w dniach od 22 do 24 listopada. Prowadzi je Piotr Markowski, nauczyciel śpiewu, trener wokalny, nauczyciel w International Teacher of MIX, nauczyciel emisji głosu w Zespole Szkół Muzycznych w Radomiu.

W Kościele pw. św. Idziego Opata w Tarczku, gmina Pawłów wicemarszałek **Renata Janik** weźmie udział we Mszy św. (godz. 12.00), podczas której odbędzie się poświęcenie odnowionego chóru muzycznego, prospektu organowego i feretronu z wizerunkiem M.B. Częstochowskiej. Uroczystościom będzie przewodniczył ks. bp Andrzej Kaleta. Mszę św. poprzedzi koncert zespołu „Jodły Świętokrzyskie” pod kierunkiem Lucyny Lipczyńskiej. Parafia otrzymała pieniądze na konserwację techniczną i estetyczną prospektu organowego - 7 000 złotych, w ramach dotacji celowej z budżetu samorządu województwa na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze województwa świętokrzyskiego. Trzynastowieczny kościół w Tarczku należy do grona najważniejszych przykładów romańskiej architektury sakralnej w Małopolsce, spośród których wyróżnia się zachowaniem, w znacznej mierze, pierwotnych form architektonicznych. Stanowi jedną z ciekawszych atrakcji turystycznych w regionie, figuruje we wszelkich przewodnikach.